
v  

v

MĚSTO IVANČICE 

Zastupitelstvo města Ivančice 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLASKA 

Č. 1/2022, 
o nočním klidu 

Zastupitelstvo města Ivančice se usneslo na svém zasedání dne 04.04.2022 usnesením 
Č. ZM/2022/2/23 vydat na základě ustanovení na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení 
§ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, 
tuto obecně závaznou vyhlášku: 

čil 
Předmět 

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba 
nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu 
dodržována. ' 

Čl. 2 
Doba nočního klidu 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22:00 do 6:00 hod.' 

C1.3 
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší 

nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována 

1. Doba nočního klidu nemusí být dodržována: 
a) v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání oslav příchodu nového roku, 
b) v noci z 30. dubna na 1. května z důvodu konání oslav filipojakubské noci, lidového 

zvyku pálení čarodějnic. 

2. Doba nočního klidu se vymezuje od 02:00 do 06:00 hodin, a to z důvodů konání tradičních 
akcí v následujících případech: 
a) Slavnosti chřestu — v noci ze dne konání této akce na den následující konané třetí nebo 

čtvrtý víkend v měsíci květnu, a to: v noci z pátku na sobotu a ze soboty na neděli, 
b) Cimbálový večer — v noci ze dne konání této akce na den následující konané jednu noc 

ze soboty na neděli v druhé polovině měsíce května, 
c) Country večer — v noci ze dne konání této akce na den následující konané jednu noc ze 

soboty na neděli v druhé polovině měsíce července, 

1 dle ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, platí, že: „Dobou nočního klidu se 
rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může obecně závaznou vyhláškou stanovit výjimečné 
případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu 
vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována" 

1 



d) Svatojakubská pout' — v noci ze dne konání této akce na den následující konané 
o víkendu připadajícím na svátek sv. Jakuba nebo o víkendu následujícím po svátku sv. 
Jakuba v měsíci červenci, a to: v noci ze soboty na neděli, 

e) Svatováclavské trhy — v noci ze dne konání této akce na den následující konané 
předposlední nebo poslední víkend v měsíci září, a to: v noci z pátku na sobotu a ze 
soboty na neděli, 

f) Burčákové slavnosti - v noci ze dne konání této akce na den následující konané v noci 
z pátku na sobotu druhý víkend v měsíci září. 

3. Doba nočního klidu se vymezuje od 03:00 do 06:00 hodin, a to v následujících případech: 
a) Rockový večer na Réně — v noci ze dne konání této akce na den následující konané 

v noci z pátku na sobotu druhý víkend v měsíci červnu, 
b) Tradiční házenkářská zábava na Réně — v noci ze dne konání této akce na den 

následující konané v noci z pátku na sobotu před konáním akce Svatojakubská pouť 
v měsíci červenci, 

c) Pivní slavnosti — v noci ze dne konání této akce na den následující konané druhý víkend 
v měsíci srpnu, a to: v noci z pátku na sobotu a ze soboty na neděli, 

d) Poslední prázdninová tancovačka na Réně - v noci ze dne konání této akce na den 
následující konané v noci z posledního pátku na poslední sobotu v měsíci srpnu, 

e) Rozloučení s prázdninami — v noci ze dne konání této akce na den následující konané 
v noci z poslední soboty na poslední neděli v měsíci srpnu, 

f) pro místní část Hrubšice: 
Country večery v Hrubšicích v noci ze dne konání této akce na den následující konané 
druhý a třetí víkend v měsíci červnu a třetí víkend v měsíci červenci a to vždy: v noci 
ze soboty na neděli, 

g) pro místní část Řeznovice: 
Tradiční zábava při příležitosti turnaje v basketbalu v Reznovicích — v noci ze dne 
konání této akce na den následující konané v noci z posledního pracovního dne před 

svátkem Cyrila a Metoděje na den následující. 

4. Doba nočního klidu se vymezuje pro místní část Němčice v noci ze dne konání tradičních 
Rozmarýnových hodů na den následující konaných jeden víkend v měsíci srpnu, 
následovně: v noci ze soboty na neděli se doba nočního klidu vymezuje od 03:00 do 06:00 
hodin a v noci z neděle na pondělí od 00:00 do 06:00 hodin. 

5., Doba nočního klidu se vymezuje pro místní část Letkovice v noci ze dne konání tradičních 
Letkovských hodů na den následující konaných poslední víkend v měsíci srpnu nebo první 
víkend v měsíci září, a to následovně: v noci ze soboty na neděli se doba nočního klidu 
vymezuje od 02:00 do 06:00 hodin a v noci z neděle na pondělí od 00:00 do 06:00 hodin. 

6. Doba nočního klidu se vymezuje pro místní část Letkovice v noci ze dne konání tradiční 
akce Den piný her pro děti a taneční zábava na den následující —v noci ze dne konání této 
akce na den následující konané jednu noc ze soboty na neděli poslední víkend v měsíci 
květnu, nebo jednu noc ze soboty na neděli první víkend v měsíci červnu, nebo jednu noc 
v první polovině měsíce července, a to vždy od 00:00 do 06:00 hodin. 

7. Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v odst. 2 písm. a) až e), odst. 3 
písm. b), odst. 4, 5 a 6 tohoto článku bude zveřejněna městským úřadem na úřední desce 
minimálně 10 dnů před datem jejich konání. Za tím účelem pořadatel veřejně přístupné akce 
uvedené v odst. 2 písm. a) až e), odst. 3 písm. b), odst. 4, 5 a 6 tohoto článku písemně oznámí 
konkrétní termín konání akce nejpozději 15 dnů před jejím konáním Městskému úřadu 
Ivančice, odboru právnímu. 

2 



Č1.4 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2020, o nočním klidu ze dne 11.05.2020. 

Č1.5 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni 
jejího vyhlášení. 

Milan Buček / Jaroslav S,6jk 
starosta / místostarosta 

3 


